
N. 520 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 01/12/2022

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

Determinazione numero 520 del 01/12/2022

OGGETTO: Manifestazioni natalizie 2022: affidamento servizi e impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
Visto l'art. 183 e 184 del D.Lvo 267 del 18/08/2000;

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, sono state
assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione PEG
2022/2024;
Il decreto del Sindaco nr. 27/2021 prot. 18427 del 31/12/2021 con il quale è stato nominato, ai sensi dell’art.
109 comma 2 del D. Lgs. nr. 267/200, il Responsabile del Settore Servizi al Cittadino, così come definito
dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

VISTO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 22/11/2022 , immediatamente eseguibile, con la quale
si è provveduto ad approvare le manifestazioni relative alle festività natalizie 2022 sul territorio comunale e a
stanziare come budget complessivo delle stesse la somma massima complessiva di euro 15.500,00 al capitolo:
18040600 “Spese per manifestazioni varie di promozione turistica – prestazioni di servizio”;

VISTE:

la proposta pervenuta in data 26/10/2022, ns. prot. nr. 16884, depositata agli atti d’Ufficio, dalla Associazione
Culturale Comics&Art, con sede in Savona, in Bazzino 19r, C.F. 92101190095, per la realizzazione
dell’iniziativa “Albissola Kids “Christmas””, per le festività natalizie 2022, che avrà luoho nell’area biblioteca
del Museo MuDA, in due date rivolte rispettivamente ai bambini della Scuola Primaria e ai ragazzi della
Scuola Secondaria di Primo Grado, consistenti in altrettante lezioni di disegno creativo, tenute da un



professionista del settore, di durata minima di 90 minuti, unitamente a grafica e promozione; La proposta
rientra nel budget già impegnato quale contributo per la realizzazione di Albissola Comics.

la proposta pervenuta in data 03/11/2022, ns. prot. nr. 17180, depositata agli atti d’Ufficio, dalla Associazione
Culturale Corelli con sede a Savona, in Via Boselli 4, P.I. 00997120092, relativa al concerto musicale
“Natale…Racconti di Cornamusa” di Fabio Rinaudo e Laura Torterolo, per un importo complessivo di € 1320
IVA compresa

la proposta pervenuta in data, 15/11/2022 ns. prot. nr 17869., depositata agli atti d’Ufficio, da “Rosso
Pistacchio” di Marzia Pistacchio, con sede a Stella (SV) in Fraz. San Martino Loc. Mezzano 7, C.F.
PSTMRZ77R43I480T P.I. 01620870095, per la realizzazione della manifestazione dal titolo “Albissola
Wonka”, che consiste in un evento di animazione, completo di allestimenti, logistica e direzione artistica, con
preventivo pari a €2000,00 IVA esente;
La proposta sopra indicata fa richiesta inoltre di occupazione gratuita del suolo pubblico al fine di consentire
lo svolgimento dell’evento nelle vie del centro storico come da programma.
La stampa del materiale pubblicitario relativa all’evento sopra indicato è stata preventivata tramite proposta
depositata agli atti d’Ufficio prevenuta in data 15/11/2022 al protocollo comunale n. 17868 da parte della ditta
Chiaroscuro s.r.l. con sede a Savona (SV) in via Verzellino 32r P.IVA/C.F. n 01655790093, relativo a servizio
di stampa a colori per un importo complessivo di €219,60 IVA compresa.

la proposta pervenuta in data 4/11/2022, ns. prot. nr. 17251, depositata agli atti d’Ufficio, dal Circolo
Raindogs House con sede a Savona (SV) in via dei Carpentieri 1 ,C.F. 9207520099 P.IVA 01672570098,
relativa alla realizzazione di un concerto Gospel da prevedere in data 30 dicembre 2022, ad opera del
sestetto proveniente da New Orleans, USA “Joyful Gospel Singers”, presso la Chiesa di Nostra Signora della
Concordia, completo di allestimenti, logistica, spese organizzative, promozione e direzione artistica, per un
importo pari a €5000,00 IVA compresa

la proposta pervenuta in data 14/11/2022, ns. prot. nr. 17736, depositata agli atti d’Ufficio, dall’Agenzia
Eventi e Spettacolo LIVE EVENTS srls con sede a Savona (SV), in Via Fiume 9/4, C.F.01853980090,
relativa alla realizzazione di tre eventi di animazione per bambini e famiglie nelle vie del centro storico nelle
rispettive date del 3/12/2022, 10/12/2022 e 6/1/2023, per un importo complessivo di €3894,00 IVA compresa
e l’aggiornamento della proposta pervenuto al protocollo comunale in data 30/11/2022 n. 18622 con il quale
si è provveduto a sostituire la musica dal vivo con l’aggiunta di un animatore, lasciando invariato l’importo
totale sopra indicato.

la proposta pervenuta in data 14/11/2022, ns. prot. nr. 17772, depositata agli atti d’Ufficio, dalla Associazione
Culturale ArtINcanto con sede a Albissola Marina (SV), in Via Paganini 7/3, C.F.92100530093, P.IVA
01855230098 relativa alla realizzazione di due eventi musicali dei quali uno da tenersi in forma itinerante
nelle vie del centro storico nella data di giovedì 8 dicembre e uno da tenersi presso il MuDA Centro
Esposizioni via dell’Oratorio 2 Albissola Marina (SV) in data prevista venerdì 23/12/2022; per un importo pari
a €823,11 IVA compresa comprensivo della spesa SIAE.

la proposta pervenuta in data 16/11/2022, ns. prot. nr. 17892, depositata agli atti d’Ufficio, dalla Associazione
Culturale “Nati da Un Sogno” con sede a Savona in Corso Mazzini 125r C.F. 92091970092 P.I. 01639940095
relativa alla realizzazione di un evento teatrale itinerante in diverse location del centro storico dal titolo “la
Fabbrica di Cioccolato” previsto in data sabato 17 dicembre 2022; parzialmente in sostituzione dello
spettacolo “I vestiti nuovi dell’Imperatore” previsto in data 02/08/2022 per un importo pari a €880 IVA
compresa, non svoltosi causa maltempo; Per lo spettacolo “La Fabbrica di Cioccolato” è stato richiesto
preventivo SIAE per un importo pari a €46,41 come da preventivo pervenuto al protocollo in data 25/11/2022
n.18463;

la proposta pervenuta in data 18/11/2022 ns. prot. nr. 18064, depositata agli atti d’Ufficio, dalla Associazione
Culturale Piccola Accademia dell’Arte, con sede in Corso Italia 20/10, 17100 Savona (SV) C.F. 92112000093
| P.IVA 01799200090 per la realizzazione di due concerti musicali dai titoli “concerto degli auguri di Natale
2022” previsto in data venerdì 13 dicembre 2022 e “I’ve got Rhythm” previsto in data domenica 1 gennaio
2023; a fronte di rimborso SIAE per un importo di €326,22.

VISTI



la Legge 11 settembre 2020, n. 120 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» - Decreto
Semplificazioni);

l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 18/4/2016 nr. 50 Codice dei contratti, che disciplina le procedure
negoziate sotto soglia;

l’art.1, comma 450 della L. 296/2006 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del Mercato
Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali di committenza di rifermento,
per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000,00 (cinquemila/00), sino al sotto soglia;

l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
il D.Lgs 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs 50/2016, in materia di Amministrazione Trasparente;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei
Dirigenti;

ACCERTATO CHE, date le specificità dei servizi che si intendono affidare e i singoli importi degli stessi (inferiori a €
40.000,00), in combinato con quanto disposto dall’art. 36 del D.lgs 50/2016, si può procedere ad affidamento diretto
a seguito di valutazione delle congruità delle spese;

DATO ATTO di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro
il quarto grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale,
ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o
rapporti di credito o debito;

DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di realizzazione del concerto musicale “Natale…Racconti di
Cornamusa” di Fabio Rinaudo e Laura Torterolo alla Associazione Culturale Corelli con sede a Savona, in Via Boselli
4, P.I. 00997120092, è stato acquisito il seguente CIG: ZC538CFAB9

VISTA la regolarità contributiva (DURC), per il servizio sopra indicato che alla data della presente risulta regolare
come da prot. INAIL_35378328 con scadenza validità in data 04/03/2023

DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di realizzazione della manifestazione dal titolo “Albissola Wonka”
“Rosso Pistacchio” di Marzia Pistacchio, con sede a Stella (SV) in Fraz. San Martino Loc. Mezzano 7, C.F.
PSTMRZ77R43I480T P.I. 01620870095 è stato acquisito il seguente CIG: ZA138CFBCE

DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di stampa del materiale pubblicitario relativo all’evento dal titolo
“Albissola Wonka” alla ditta Chiaroscuro s.r.l. con sede a Savona (SV) in via Verzellino 32r P.IVA/C.F. n
01655790093, è stato acquisito il seguente CIG: Z6538CFC4D

VISTA la regolarità contributiva (DURC), per il servizio sopra indicato che alla data della presente risulta regolare
come da prot. INAIL_35772085 con scadenza validità in data 29/03/2023

DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di realizzazione di un concerto Gospel al Circolo Raindogs House
con sede a Savona (SV) in via dei Carpentieri 1 ,C.F. 92097520099 P.IVA 01672570098, è stato acquisito il seguente
CIG: Z8138CFCFC

VISTA la regolarità contributiva (DURC), per il servizio sopra indicato che alla data della presente risulta regolare
come da prot. INAIL_35772161 con scadenza validità in data 29/03/2023

DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di realizzazione di tre eventi di animazione per bambini e famiglie
nelle vie del centro storico all’Agenzia Eventi e Spettacolo LIVE EVENTS srls con sede a Savona (SV), in Via Fiume
9/4, C.F.01853980090, è stato acquisito il seguente CIG: ZAF38CFE99

VISTA la regolarità contributiva (DURC), per il servizio sopra indicato che alla data della presente risulta regolare
come da prot. INAIL_35407004 con scadenza validità in data 07/03/2023



DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di realizzazione di due eventi musicali alla Associazione Culturale
ArtINcanto con sede a Albissola Marina (SV), in Via Paganini 7/3, C.F.92100530093, P.IVA 01855230098 è stato
acquisito il seguente CIG: ZB638D0854

DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di realizzazione di un evento teatrale itinerante dal titolo “la Fabbrica
di Cioccolato” all’Associazione Culturale “Nati da Un Sogno” con sede a Savona in Corso Mazzini 125r C.F.
92091970092 P.I. 01639940095 è stato acquisito il seguente CIG: ZE638D0D6C

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla SIAE – mandataria Savona, con sede in C.so Italia 11 – 17100 Savona,
Cod. Fisc.: 01336610587,trasmesso con mail prot. nr. 18463 del 25/11/2022, ammontante a complessivi € 46,41, IVA
compresa,” per lo svolgimento dello spettacolo sopra indicato da parte dell’Associazione Culturale “Nati da Un
Sogno;

VISTA la regolarità contributiva (DURC), per il servizio sopra indicato che alla data della presente risulta regolare
come da prot. INAIL_34592001 con scadenza validità in data 11/01/2023;

DATO ATTO CHE per l’affidamento del servizio di realizzazione di due concerti musicali all’Associazione Culturale
Piccola Accademia dell’Arte, con sede in Corso Italia 20/10, 17100 Savona (SV) C.F. 92112000093 | P.IVA
01799200090 per la realizzazione di due concerti musicali è stato acquisito il seguente CIG: Z7E38D0ECE

VISTO l’art. 9 D.L. 78/09 convertito in L. 102/09 si attesta che in base all’attuale normativa il programma dei
pagamenti di spese conseguenti agli impegni assunti con il presente atto sono compatibili con le regole di finanza
pubblica;

DATO ATTO che la formalizzazione dell’affidamento sarà realizzata con scambio di comunicazioni e firme per
accettazione;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, così come
disposto con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 22/11/2022, immediatamente eseguibile;
DI AFFIDARE la realizzazione dell’iniziativa “Albissola Kids Christmas” all’Associazione Culturale Comics&Art, con
sede in Savona, in Bazzino 19r, C.F. 92101190095 che rientra nel budget già impegnato quale contributo per la
realizzazione di Albissola Comics;
DI AFFIDARE all’Associazione Culturale Corelli con sede a Savona, in Via Boselli 4, P.I. 00997120092, il servizio di
realizzazione del concerto musicale “Natale…Racconti di Cornamusa” di Fabio Rinaudo e Laura Torterolo,
approvando la proposta pervenuta in data 03/11/2022, ns. prot. nr. 17180, depositata agli atti d’Ufficio, per un
importo complessivo di € 1320 IVA compresa;
DI AFFIDARE il servizio di realizzazione della manifestazione dal titolo “Albissola Wonka” a “Rosso Pistacchio” di
Marzia Pistacchio, con sede a Stella (SV) in Fraz. San Martino Loc. Mezzano 7, C.F. PSTMRZ77R43I480T P.I.
01620870095; approvando la proposta pervenuta in data, 15/11/2022 ns. prot. nr 17869 con preventivo pari a
€2000,00 IVA esente;
DI AFFIDARE il servizio di stampa del materiale pubblicitario relativo all’evento “Albissola Wonka” sopra indicato alla
ditta Chiaroscuro s.r.l. con sede a Savona (SV) in via Verzellino 32r P.IVA/C.F. n 01655790093, approvando il
preventivo pervenuto in data 15/11/2022 al protocollo comunale n. 17868, per un importo complessivo di €219,60
IVA compresa.

DI AFFIDARE il servizio di realizzazione di un concerto Gospel al Circolo Raindogs House con sede a Savona (SV)
in via dei Carpentieri 1 ,C.F. 92097520099 P.IVA 01672570098, approvando il preventivo pervenuto in data
4/11/2022, ns. prot. nr. 17251, depositato agli atti d’Ufficio, per un importo pari a €5000,00 IVA compresa

DI AFFIDARE il servizio di realizzazione di tre eventi di animazione per bambini e famiglie nelle vie del centro storico
all’Agenzia Eventi e Spettacolo LIVE EVENTS srls con sede a Savona (SV), in Via Fiume 9/4, C.F.01853980090,
approvando la proposta pervenuta in data 14/11/2022, ns. prot. nr. 17736, per un importo complessivo di €3894,00
IVA compresa e l’aggiornamento della proposta pervenuto al protocollo comunale in data 30/11/2022 n. 18622.



DI AFFIDARE il servizio di realizzazione di due eventi musicali alla Associazione Culturale ArtINcanto con sede a
Albissola Marina (SV), in Via Paganini 7/3, C.F.92100530093, P.IVA 01855230098 approvando la proposta
pervenuta in data 14/11/2022, ns. prot. nr. 17772, per un importo pari a €823,11 IVA compresa;

DI AFFIDARE il servizio di realizzazione di un evento teatrale itinerante in diverse location del centro storico dal titolo
“la Fabbrica di Cioccolato” dalla Associazione Culturale “Nati da Un Sogno” con sede a Savona in Corso Mazzini
125r C.F. 92091970092 P.I. 01639940095 approvando la proposta pervenuta in data 16/11/2022, ns. prot. nr. 17892,
per un importo di €1650 IVA compresa, parzialmente in sostituzione dello spettacolo “I vestiti nuovi dell’Imperatore”
previsto in data 02/08/2022, per un importo pari a €880 IVA compresa, non svoltosi causa maltempo; impegnando
per la proposta più recente ulteriori 770€ IVA compresa

DI PROVVEDERE all’assolvimento dei diritti SIAE dovuti per lo spettacolo sopra indicato realizzato dalla
Associazione Culturale “Nati da Un Sogno” con sede a Savona in Corso Mazzini 125r C.F. 92091970092 P.I.
01639940095, così come da preventivo trasmesso dalla SIAE – mandataria Savona, con sede in C.so Italia 11 –
17100 Savona, Cod. Fisc.: 01336610587, trasmesso con mail prot. nr. 18463 del 25/11/2022, ammontante a
complessivi €46,41 IVA compresa.

DI AFFIDARE alla Associazione Culturale Piccola Accademia dell’Arte con sede in Corso Italia 20/10, 17100 Savona
(SV) C.F. 92112000093 | P.IVA 01799200090 la realizzazione di due concerti musicali gratuiti per i quali occorre
rimborsare le spese SIAE ammontanti a €326,22 IVA compresa approvando la proposta pervenuta in data
18/11/2022 ns. prot. nr. 18064;

6. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

La somma di € € 1320,00 A favore di Associazione Culturale Corelli con sede in Via Boselli 4,
17100, Savona (SV), P.I. 00997120092

Causale Realizzazione concerto natalizio 2022 “Natale…Racconti di Cornamusa”

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG ZC538CFAB9
Spesa
ricorrente:

NO

La somma di € € 2000,00 A favore di “Rosso Pistacchio” di Marzia Pistacchio, con sede a
Stella (SV) Fraz. San Martino Loc. Mezzano 7,
C.F. PSTMRZ77R43I480T P.I. 01620870095

Causale Realizzazione evento natalizio 2022 “Albissola Wonka”

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG ZA138CFBCE
Spesa
ricorrente:

NO



La somma di € €219,60 A favore di Chiaroscuro s.r.l. con sede a Savona (SV)
via Verzellino 32r P.IVA/C.F. n 01655790093

Causale Servizio di stampa materiale pubblicitario evento natalizio 2022 “Albissola Wonka”

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG Z6538CFC4D
Spesa
ricorrente:

NO

La somma di € €5000,00 A favore di Circolo Raindogs House con sede a Savona (SV) in via
dei Carpentieri 1 ,C.F. 92097520099 P.IVA
01672570098

Causale Realizzazione concerto Gospel Natale 2022

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG Z8138CFCFC
Spesa
ricorrente:

NO

La somma di € €3894,00 A favore di Agenzia Eventi e Spettacolo LIVE EVENTS srls con
sede a Savona (SV), in Via Fiume 9/4,
C.F.01853980090

Causale Servizio realizzazione manifestazioni natalizie 2022

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG ZAF38CFE99
Spesa
ricorrente:

NO

La somma di € €823,11 A favore di

Associazione Culturale ArtINcanto con sede a Albissola
Marina (SV), in Via Paganini 7/3, C.F.92100530093,
P.IVA 01855230098

Causale Servizio realizzazione concerti natalizi Artincanto 2022

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG ZB638D0854
Spesa
ricorrente:

NO



La somma di € €326,22 A favore di Associazione Culturale Piccola Accademia dell’Arte con
sede in Corso Italia 20/10, 17100 Savona (SV) C.F.
92112000093 | P.IVA 01799200090

Causale Rimborso SIAE concerti natalizi Scuola Comunale di Musica T.Nicolini

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG Z7E38D0ECE
Spesa
ricorrente:

NO

La somma di € €46,41 A favore di S.I.A.E. – Mandataria di Savona
Cod. Fisc.: 01336610587

Causale Diritti SIAE per spettacolo natalizio itinerante “La Fabbrica di Cioccolato”

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG
Spesa
ricorrente:

NO

DI ANNULLARE l’impegno di spesa pari a:

La somma di €
- €880

A favore di Associazione Culturale “Nati da Un Sogno” con sede a
Savona in Corso Mazzini 125r C.F. 92091970092 P.I.
01639940095

Causale Spettacolo “I vestiti nuovi dell’imperatore” non realizzato (det. n. 270 del 12/07/2022 impegno
n.639/2022)

Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG Z25371AEF0
Spesa
ricorrente:

NO

DI IMPEGNARE:

La somma di € €1650 A favore di Associazione Culturale “Nati da Un Sogno” con sede a
Savona in Corso Mazzini 125r C.F. 92091970092 P.I.
01639940095

Causale Realizzazione spettacolo natalizio itinerante “La Fabbrica di Cioccolato”



Anno di
imputazione 2022 Capitolo PEG 18040600

Codice
finanziari
o

U.1.01.03.01.02

CUP/CIG ZE638D0D6C
Spesa
ricorrente:

NO

5. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i
conseguenti pagamenti del presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n7/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

(VELTRI FRANCESCO) (PANTANO CINZIA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale


